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Financuar: 
Bursë për kërkim shkencor nga Austria's Agency for 
Education and Internationalization - OeAD 
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Titull: Doktor i shkencave juridik në lëmin: Sistemet Politike 
Bashkëkohore (Dr.sc.) 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti 
Juridik, Prishtinë 
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Titulli: LL.M (Master në të drejtën Kushtetuese dhe 
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Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina”, Fakulteti 
Juridik, Prishtinë 
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Viti 
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2020-vazhdon Profesor Asistent (Prof.ass.dr.), Universiteti i Mitrovicës 
“Isa Boletini”, Fakulteti Juridik, Mitrovicë 

2023- 2024 Prodekan, Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”, 
Fakulteti Juridik, Mitrovicë 

2016-2019 U. d. Prodekan, Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”, 
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2016-2020 Asistent, Universiteti i Mitrovicës “Isa Boletini”, 
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Kosovo: Analysis of the Kosova 
Constitutional Provisions that Require 
Harmonization with EU Law 

https://doi.org/10.2478/bjlp-
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2. 
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Constitutional Relevance of the ECHR in 
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5. 
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Përparim Gruda, 
Disa çështja të raportit të kushtetutës së 
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2016, fq 
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10. 
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Morali dhe Ligji: Një reflektim mbi debatin 
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Revista për çështje juridike dhe 
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February, Prezantim 

University of Graz, Faculty of 
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Universiteti Shtetëror i Tetovës, 
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Maqedonisë 
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Universiteti i Prishtinës dhe Qendra për Përsosmëri në Mësimdhënieje 

2020 Certifikatë, për trajnimin “Mësimdhënia në arsimin e lartë”, Universiteti i Prishtinës "Hasan 
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2012 Internet Legal Research, Organizator Ambasada e Amerikane në Kosovë, Qëndra Juridike e 

Kosovës dhe Universiteti i Prishtinës. 
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2012 Burisë si student i dallur në studimet bachelor, Universiteti i Prishtinës 
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OeAD 
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2023 Mirënjohje nga Dekani i Fakultetit Juridik të Universitetit të Mitrovicës 
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